
PONOWNE STWIERDZENIE SOKOLA SKALNEGO FALCO ELEONORAE NA SLĄSKU 

Dnia 20 IX 90 widziałem jednego dorosłego sokoła skalnego -
(odmiana jasna) na Zbiorniku Turawskim (KF 3247). 

Ptaka dostrzegłem jak siedział  na korzeniu. Niespłoszony po-
derwał  się  do lotu i przeleciał  nade mną. Rozpiętość  skrzydeł  
była mniejsza niż  u wrony Corvus corone (bezpośrednie porówna-
nie). Od drzemlika, którego widziałem nieco później, obserwowa-
ny sokół  był  wyraźnie większy i miał  odmienną  sylwetkę. Skrzyd ła 
były długie, ostro zakończone. Ogon długi, smukły, o jednakowej 
szerokości na całej długości, na końcu lekko zaokrąglony. U 
siedzącego ptaka złożone skrzydła wystawały nieco poza ogon. 
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Wierzch ciała był  ciemny - łupkowoczarny, głowa czarno-
brązowa, wąs wyraźny, czarny, szerszy u nasady. Gardło, bok i 
przód szyi białe, silnie skontrastowane z ciemną  głową  i kar-
kiem. Pierś  i brzuch intensywnie rdzawoczerwone, mocno kresko-
wane czarnymi, wyraźnymi kreskami. Kreskowanie było najinten-
sywniejsze na piersi i przodzie brzucha i zanikało ku tyłowi. 
Podbrzusze, pokrywy podogonowe i nogawice blado rdzawoczerwona-
we, bez kreskowania. Spód skrzydeł  prawie zupełnie czarny, po-
krywy podskrzydłowe czarne, rozjaśnione, szarobiaławe nasady 
lotek tworzyły wyraźny jasny pas przez środek skrzydła. 
zakończenia lotek czarne. Ogon od spodu ciemno poprzecznie 
prążkowany, przy czym prążek na końcu ogona najszerszy. Nogi 
żółte, dziób ciemnoniebieskawy, woskówka żółta. 

Jest to drugie na Sląsku i trzecie w Polsce stwierdzenie so-
koła skalnego (Tomiałojć  1990, Dyrcz i in., 1991). 

Andrzej Karnaś  
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The second record of the Ełeonora's Falcon Falco eleonorae on 
Silesia 

On 20th September 1990 one adult bird (light form) was ob-
served on Turawski Reservoir near Opole. It is the second re-
cord for Silesia and the third for Poland. Accepted by the Fa-

unistic Commission. 


